鹿 剣 連 第 ２ ３ 号
令 和 ７ 年 ５ 月 ９ 日

本 連 盟
 各 役 員
 各支部長 様

                           鹿 児 島 県 剣 道 連 盟
                           会 長  野 村  良 三

   剣道伝達講習会の開催について（通知）

 去る令和７年４月５日、６日の両日、全剣連主催の第 60 回剣道中央講習会が勝浦市にお
いて開催され、本連盟からも１名が参加しました。
 つきましては、その伝達講習会を下記のとおり開催しますので、ご多忙中誠に恐縮に存じ
ますが、貴支部会員、地方大会審判員及び学校指導者、道場指導者、スポーツ少年団指導者
など、各支部 1名以上ご参加くださるよう周知方よろしくお願いいたします。

                  記

１ 日  時  令和７年６月８日（日）午前９時 30分 開会
          受付・・・当日午前８時 45分～９時 15分まで

２ 会  場  日置市総合体育館

３ 講  師  中央講習会受講者

教士 八段 並川 剛

４ 講習内容  （１）開  講  式

（２）剣 道 講 話
（３）日本剣道形
（４）審  判  法
（５）相 互 稽 古
（６）閉  講  式

５ 受講対象者 剣道四段以上の方は、全員受講してください。
        （剣道三段以下の方で、各種指導者となっている人もできるだけ受講して

ください。）

６ 携 行 品  剣道具一式、筆記用具、木刀（大・小）、審判旗、講習会資料（変更無）、

審判規則（変更無）、運営要領の手引き（変更有）等

７ 受 講 料  2,000円

※ 当日、受付と同時に納入してください。

８ 申込み方法 各支部は、別紙参加申込書により参加者数を取りまとめて５月 28日（水）

までに本連盟事務局に申込みください。（FAX 099-255-8778）
         ※ 講習会資料及び弁当（お茶付 700円）の申込みは、申込み欄に○印を

つけて、当日講習会場にて、お支払いください。
          なお、申し込み後に参加を取り消されても、資料代は徴収いたします。
        ※ 講習会資料については例年と変わりはありませんので、例年の資料を

お持ちの方は持参してください。

９ そ の 他
  県段・級位審査及び称号受審候補者推薦規程第３条２項に、「称号を受審する者は申
込み時の過去２年間に中央講習伝達講習会又は全剣連後援講習会を２回以上受講しなけ
ればならない。」旨が規定されていますが、現在、全剣連後援講習会が隔年開催の為、
今後は、過去２年間に両講習会の内、いずれかを１回以上受講しなければならないと、変
更しますので称号受審候補者は、受講されるようお願いいたします。

剣 道 伝 達 講 習 会 申 込 書

番
号

称
号

段
位

氏名
年
齢

職 業 住    所 電   話

講習会

資料

審判

規則

運営

要項

剣道形

解説書
弁当

500

円

400

円

200

円

200

円

700

円

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

※ 講習会資料等も、参加申込と同時に申し込んでください。

                    支 部 名

                    申込責任者             印